
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

ГЛАВА ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 12.04.2022г.    г. Тайшет     №327 
 
О награждении Почетной грамотой и 
Благодарственным письмом главы 
Тайшетского городского поселения 
 

Рассмотрев ходатайство Генераловой В.А., председателя Тайшетского городского 
совета ветеранов о награждении Почетной грамотой главы Тайшетского городского 
поселения: 

Дранишниковой Светланы Николаевны, председателя ветеранского клуба 
«Надежда», председателя первичной ветеранской организации отдела образования, члена 
бюро совета ветеранов; 

Седых Зои Степановны, заместителя председателя городского совета ветеранов, 
председателя первичной ветеранской организации Тайшетской автоколонны №1503, 
члена Бюро совета ветеранов; 

Сиротюк Валентины Михайловны, председателя первичной ветеранской 
организации «БАМ», ответственного секретаря городского совета ветеранов; 

Бутенко Эммы Алексеевны, члена бюро совета ветеранов, председателя комиссии 
по здравоохранению городского совета ветеранов; 

Генераловой Валентины Афанасьевны, председателя Тайшетского городского 
совета ветеранов, председателя первичной ветеранской организации «Ростелеком»; 

Пензик Любовь Николаевны, председателя первичной ветеранской организации 
«Территориальная», члена бюро совета ветеранов; 

Кайновой Валентины Сергеевны, члена городского совета ветеранов, 
общественного корреспондента; 

Кармишиной Алефтины Дмитриевны, председателя первичной ветеранской 
организации «Почта России»; 

Лобовой Марии Сергеевны, председателя первичной ветеранской организации 
ЗРДСМ, члена городского совета ветеранов; 

Бояриной Натальи Васильевны, заместителя председателя первичной ветеранской 
организации «Администрация города», члена городского совета ветеранов; 

Масловой Веры Ивановны, председателя первичной ветеранской организации 
«Военкомат»,  члена городского совета ветеранов; 

Павличенко Геннадия Владимировича, члена городского совета ветеранов; 
Фоломеевой Надежды Николаевны, заместителя председателя первичной 

ветеранской организации Тайшетской автоколонны №1503, члена городского совета 
ветеранов; 

Лукьяновой Валентины Ивановны, председателя контрольно-ревизионной 
комиссии городского совета ветеранов; 

Зинихиной Валентины Анатольевны, члена контрольно-ревизионной комиссии 
городского совета ветеранов; 

Максимович Галины Николаевны, члена совета ветеранов, члена ветеранского 
клуба «Надежда»; 



О поощрении Благодарственным письмом главы Тайшетского городского 
поселения: 

Тютюнниковой Тамары Гавриловны, члена городского совета ветеранов, 
председателя жилищно-бытовой комиссии; 

Назаровой Валентины Федоровны, члена городского совета ветеранов; 
Михайловой Татьяны Степановны, заместителя председателя первичной 

ветеранской организации «ГОВД»; 
Кравцовой Татьяны Евгеньевны, члена городского совета ветеранов; 
Волохо Альбины Николаевны, председателя первичной ветеранской организации 

работников МПКХ, члена городского совета ветеранов; 
Горнаковой Любовь Александровны, заместителя председателя первичной 

ветеранской организации ЗРДСМ, члена городского совета ветеранов; 
Потеминой Надежды Наиловны, члена городского совета ветеранов; 
Рузга Эмилии Туремуратовны, члена контрольно-ревизионной комиссии 

городского совета ветеранов; 
Арестовой Татьяны Анатольевны, заместителя председателя первичной 

ветеранской организации «Ростелеком», члена совета ветеранов; 
Низовцевой Валентины Леонидовны, члена ветеранского клуба «Надежда»; 
Жигуловой Людмилы Прохоровны, члена ветеранского клуба «Надежда»; 
Шипиной Любовь Лагантьевны, члена ветеранского клуба «Надежда»; 
Головниной Галины Семеновны, председателя первичной ветеранской организации 

«Госстрах», члена совета ветеранов; 
Зубакина Василия Владимировича, заместителя председателя городского совета 

ветеранов, председателя первичной ветеранской организации «ГОВД», члена бюро совета 
ветеранов; 

Хрисаноровой Ольги Викторовны, члена ветеранского клуба «Надежда»; 
Рукасуевой Нины Дмитриевны, члена ветеранского клуба «Надежда»; 
Соловьевой Валентины Васильевны, члена ветеранского клуба «Надежда»; 
Каверзиной Татьяны Николаевны, члена ветеранского клуба «Надежда»; 
Кобылкиной Людмилы Васильевны, председателя первичной ветеранской 

организации «Комбинат хлебопродуктов», члена бюро совета ветеранов; 
за активную жизненную позицию и общественную деятельность, большой вклад в 

развитие ветеранского движения, внимание и заботу к неработающим пенсионерам и в 
связи с 35-летием со дня образования Тайшетского городского совета ветеранов, 
руководствуясь Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение», решением Думы Тайшетского городского поселения от 02 декабря 
2021 года №261 «О бюджете Тайшетского муниципального образования «Тайшетское  
городское поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Положением 
«О Почетной грамоте главы Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение», Положением «О Благодарственном письме главы Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», утвержденным 
постановлением главы Тайшетского городского поселения от 30.06.2006г. № 946 «О 
поощрениях главы Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение», 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Наградить Почетной грамотой главы Тайшетского городского поселения: 
Дранишникову Светлану Николаевну, председателя ветеранского клуба 

«Надежда», председателя первичной ветеранской организации отдела образования, члена 
бюро совета ветеранов; 



Седых Зою Степановну, заместителя председателя городского совета ветеранов, 
председателя первичной ветеранской организации Тайшетской автоколонны №1503, 
члена бюро совета ветеранов; 

Сиротюк Валентину Михайловну, председателя первичной ветеранской 
организации  «БАМ», ответственного секретаря городского совета ветеранов, члена бюро; 

Бутенко Эмму Алексеевну, председателя комиссии по здравоохранению при 
городском совете ветеранов, члена бюро совета ветеранов; 

Генералову Валентину Афанасьевну, председателя Тайшетского городского совета 
ветеранов, председателя первичной ветеранской организации «Ростелеком»; 

Пензик Любовь Николаевну, председателя первичной ветеранской организации 
«Территориальная», члена бюро совета ветеранов; 

Кайнову Валентину Сергеевну, члена городского совета ветеранов, общественного 
корреспондента, члена бюро совета ветеранов; 

Кармишину Алефтину Дмитриевну, председателя первичной ветеранской 
организации «Почта России», члена городского совета ветеранов; 

Лобову Марию Сергеевну, председателя первичной ветеранской организации 
ЗРДСМ, члена городского совета ветеранов; 

Боярину Наталью Васильевну, заместителя председателя первичной ветеранской 
организации «Администрация города», члена городского совета ветеранов; 

Маслову Веру Ивановну, председателя первичной ветеранской организации 
«Военкомат», члена городского совета ветеранов; 

Павличенко Геннадия Владимировича, члена городского совета ветеранов; 
Фоломееву Надежду Николаевну, заместителя председателя первичной 

ветеранской организации Тайшетской автоколонны №1503, члена городского совета 
ветеранов; 

Лукьянову Валентину Ивановну, председателя контрольно-ревизионной комиссии 
городского совета ветеранов; 

Зинихину Валентину Анатольевну, члена контрольно-ревизионной комиссии 
городского совета ветеранов; 

Максимович Галину Николаевну, члена городского совета ветеранов, члена 
ветеранского клуба «Надежда»; 

2. Поощрить Благодарственным письмом главы Тайшетского городского 
поселения: 

Тютюнникову Тамару Гавриловну, члена городского совета ветеранов, 
председателя жилищно-бытовой комиссии; 

Назарову Валентину Федоровну,  члена городского совета ветеранов; 
Михайлову Татьяну Степановну, заместителя председателя первичной ветеранской 

организации «ГОВД»; 
Кравцову Татьяну Евгеньевну, члена городского совета ветеранов; 
Волохо Альбину Николаевну, председателя первичной ветеранской организации 

работников МПКХ, члена городского совета ветеранов; 
Горнакову Любовь Александровну, заместителя председателя первичной 

ветеранской организации ЗРДСМ, члена городского совета ветеранов; 
Потемину Надежду Наиловну, члена городского совета ветеранов; 
Рузга Эмилию Туремуратовну, члена контрольно-ревизионной комиссии 

городского совета ветеранов; 
Арестову Татьяну Анатольевну, заместителя председателя первичной ветеранской 

организации «Ростелеком», члена совета ветеранов; 
Низовцеву Валентину Леонидовну, члена ветеранского клуба «Надежда»; 
Жигулову Людмилу Прохоровну, члена ветеранского клуба «Надежда»; 
Шипину Любовь Лагантьевну, члена ветеранского клуба «Надежда»; 



Головнину Галину Семеновну, председателя первичной ветеранской организации 
«Госстрах», члена совета ветеранов; 

Зубакина Василия Владимировича, заместителя председателя  городского совета 
ветеранов, председателя первичной ветеранской организации «ГОВД», члена бюро совета 
ветеранов; 

Хрисанорову Ольгу Викторовну, члена ветеранского клуба «Надежда»; 
Рукасуеву Нину Дмитриевну,  члена ветеранского клуба «Надежда»; 
Соловьеву Валентину Васильевну, члена ветеранского клуба «Надежда»; 
Каверзину Татьяну Николаевну, члена ветеранского клуба «Надежда»; 
Кобылкину Людмилу Васильевну, председателя первичной ветеранской 

организации «Комбинат хлебопродуктов», члена бюро совета ветеранов; 
3. Начальнику отдела исполнения сметы расходов администрации Тайшетского 

городского поселения Хаткевич О.Н. выплатить денежную премию, награжденным 
Почетной грамотой главы Тайшетского городского поселения в размере 1724 руб. 
каждому, за счет средств бюджета Тайшетского городского поселения, заложенных по 
смете администрации Тайшетского городского поселения на проведение мероприятий. 

4. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. опубликовать 
настоящее постановление в официальных средствах массовой информации. 
 
 
 
 
          А.М. Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


